
9. Afsættelse af midler til borgerdialog vedr. Kulbanevej (2012-19080)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

At Valby Lokaludvalg afsætter 50.000 til borgerdialog omkring udviklingen af 1.
Kulbanevej indenfor rammerne af arbejdet med bydelsplan for Valby.

Problemstilling

Som et af projekterne i bydelsplan for Valby forslås det, at Valby Lokaludvalg afsætter midler til at 
gennemføre en intensiv borgerdialog med beboere og andre interessenter omkring Kulbanevej i feb-
marts 2012. 

Det er nødvendigt at igangsætte dialogen allerede nu, idet den udover at være et led i processen 
omkring skabelsen af den nye bydelsplan for Valby, skal indgå i BaneDanmarks og Københavns 
Kommunes arbejde med at fastlægge planerne for områdets fremtidige udvikling. For at dette kan 
ske skal dialogen være afsluttet medio marts 2012.

Løsning

Formål med borgerdialog:
At afdække visionerne for fremtidens Kulbanevej-område. At give de lokale interessenter mulighed 
for at bidrage til de overordnede rammer for den videre udvikling af området, samt komme med 
mere konkrete ønsker, der kan anvendes i forbindelse med lokalplansarbejdet og arbejdet med 
udformning af Valby bydelsplan. Herunder er det en særlig målsætning at inddrage børn og unge.

Borgerdialogen vil bestå af tre forskellige elementer.

Dialogmøder med primære interessenter herunder boligforeninger, fodboldklubben og 1)
lokale kommunale institutioner

Formålet hermed er at få de centrale aktørers input til planerne for området i fremtiden herunder 
sikre ejerskab og opbakning.

Særlig dialog med unge i alderen 12-182)

Et centralt element i den tidligere besluttede indsats for børn og unge omkring Kulbanevej er 
inddragelse af denne målgruppe i områdets fremtidige udvikling. Dialogen pågår løbende i regi af den 
ansatte aktivitetsmedarbejder men suppleres i forbindelse med denne borgerdialog med en 
visionsaften for unge i alderen 12-18 arrangeret af BY-X (Enhed i Børne- og – 
Ungdomsforvaltningen, der er eksperter i inddragelse af børn og unge).

Fremtidsdag på Kulbanevej d. 8. marts fra 10-203)

Fremtidsdagen indeholder dels en heldags event i et telt på fodboldbanen og dels et borgermøde 
fra 17-19 i beboerhus i området med deltagelse af BaneDanmark og Københavns Kommune.



Teltet indeholder:

Infomateriale om Kulbanevej (film der blev lavet før sidste borgermøde samt film fra det 
borgermøde) 

Udstillingen ”Det store Brag” om gasværket der sprang i luften i 1964

Kort / plancher der informere om baneprojektet

Model hvor man kan se hvordan terrænet bliver efterfølgende inklusiv højdeforskelle og 
indbygget forudsætninger – eksempelvis nødudgangsarealerne mv.

Workshop hvor man kan designe sin egen Kulbanevej

Info om den særlige indsats over for børn og unge på Kulbanevej i anlægsperioden samt 
eventuelt mulighed for at børn og unge kan sige hvad de har brug for her og nu (aktivitets 
ønsker)

Arrangementet er åbent for alle. Dog vil der være en særlig indsats i forhold til at tiltrække 
skoleklasser fra Lykkebo Skole.

Økonomi

Der afsættes kr. 50.000,- af de midler, der er afsat til Bydelsplan
Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces

Input fra borgerdialog indgår i arbejdet med startredegørelsen for lokalplan for Kulbanevej, samt i 
arbejdet med bydelsplanen. Derudover indarbejdes forslag mv. så vidt muligt i det materiale, som 
BaneDanmark lægger til grund for besigtigelsesforretningen, der forventes at finde sted i august 
2012.

Endvidere vil processen – eventuelt suppleret af yderligere borgerdialog – indgå i forbindelse med 
udformningen af den endelige lokalplan for området, der forventes færdig medio 2013. 
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